[image: image1.png]

Администрация

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 ноября 2015 года

    № 193

      с. Новоандреевка

Об утверждении изменений в

Постановление №15 от 31 марта 2015г.

«Об утверждении Порядка определения
 перечня и кодов целевых статей расходов
бюджета Новоандреевского сельского
поселения Симферопольского района

Республики Крым»
В соответствии со статьей 9 и положениями главы 4  Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением 20-й внеочередной сессии 1 созыва  Новоандреевского сельского совета от 04.09.2015г. № 112/15, в целях своевременного составления и организации исполнения местного бюджета:
1.
Внести изменения в Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района республики Крым: дополнить целевые статьи местного бюджета :
-
55  9  0000 «прочие расходы»;

-
67 2 0000 «физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия», изложив в новой редакции (прилагается).
2.
Внести изменения в приложение к Порядку, дополнить перечень целевых статей расходов  бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2015 год :
- 17 6 5121 «расходы на финансовое обеспечение в 2015 году дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов»;

- 55 9 1111 «расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов»;

-  55  9  2111 «расходы на выполнение работ по разработке ПСД в сфере дорожной деятельности»;

-    67  2  1016 «мероприятия в области спорта и физической культуры»; изложив в новой редакции (прилагается).
3. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на Доске информации, расположенной по адресу: с.Новоандреевска, ул.Победы, 36 (у здания конторы).
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания .
5. Контроль за выполнением  настоящего распоряжения возложить на заведующую сектором экономики, финансов и бухгалтерского учета администрации Выборнову Е.А.

Глава администрации

Новоандреевского сельского поселения

      Вайсбейн В.Ю.
УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации
Новоандреевского сельского поселения

от «31» марта 2015 года № 15
(в редакции Постановления администрации

Новоандреевского сельского поселения

от «16» ноября 2015г. № 193 )

ПОРЯДОК

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2015 год
Настоящий Порядок устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета.
Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам Новоандреевского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым (далее – муниципальная программа) и (или) не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления (муниципальных органов) Новоандреевского сельского поселения и (или) расходным обязательствам Новоандреевского сельского поселения сельского поселения, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета  состоит из семи разрядов (8-й – 14-й разряды кода классификации расходов бюджетов) и включает следующие составные части:

1) код расходов бюджета Новоандреевского сельского поселения (1-2 разряды);

2) код подпрограммы (3 разряд) целевой статьи расходов бюджета Новоандреевского сельского поселения;

3) код направления расходов (4-7 разряды) предназначен для кодировки подпрограммы, конкретизирующей (при необходимости) направления расходования средств бюджета Новоандреевского сельского поселения.

Целевым статьям местного бюджета присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, Б, Г, Д, Ж, И, Л, П, Ф, Ц, Ч, Ш, Э, Ю, Я.

Наименования целевых статей местного бюджета устанавливаются Администрацией Новоандреевского сельского поселения.

Коды целевых статей расходов местного бюджета, содержащие в 4-7 разрядах кода целевой статьи расходов значения 3001-3999 и 5001-5999 (коды направления расходов бюджета) используются исключительно для отражения расходов федерального бюджета, а также расходов бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов, бюджетов государственных внебюджетных фондов источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета.

Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета, бюджета Республики Крым, бюджета Симферопольского  района, осуществляется по целевым статьям расходов местного бюджета, включаемым коды направлений расходов (11-14 разряды кода расходов бюджета), идентичные коду соответствующих направлений расходов федерального бюджета, бюджета Республики Крым, бюджета Симферопольского  района, по которым отражаются расходы соответствующих бюджетов на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов.
Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов местного бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов местного бюджета не производились кассовые расходы.

Расходы местного бюджета в рамках муниципальных программ Республики Крым, бюджета Симферопольского  района, а также непрограммных направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащим соответствующие направления расходов:
0019 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»

1031 «Организация и содержание мест захоронения»

1032 «Прочие мероприятия по благоустройству»
Расходы местного бюджета на финансовое обеспечения мероприятий,  для отражения которых настоящим Порядком не предусмотрены обособленные направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым статьям, содержащих направление расходов:

9999 " Прочие расходы, подлежащие исполнению за счет местного бюджета ".

Целевые статьи местного бюджета:
51 1 0000 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оплату труда, с учетом начислений, председателя Новоандреевского сельского совета- главы администрации Новоандреевского сельского поселения.

52 1 0000 «Обеспечение функционирования администрации муниципального образования». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оплату труда, с учетом начислений, администрации Новоандреевского сельского поселения.
58 3 0000 «Мероприятия в области благоустройства». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета в сфере жилищно-коммунального хозяйства, а также расходы на благоустройство.
21 2 0000 «Осуществление отдельных государственных полномочий».  По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
         68 0 0000 «обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на иные межбюджетные трансферты бюджету муниципалоьного района из бюджета поселения на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

53 3 0000 «финансовое обеспечение непредвиденных расходов». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на резервные фонды администрации.

          17 6 0000 «финансовое обеспечение дорожной деятельности». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения.
54 0 0000 «обеспечение безопасности населения». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на организацию и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности.

55 2 0000 «картографические и землеустроительные работы». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на мероприятия по землеустройству и землепользованию.

58 2 0000 «мероприятия в области коммунального хозяйства». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на мероприятия в области коммунального хозяйства.
99 1 0000 «непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления, в рамках непрограммных направлений расходов.
          55  9  0000 «прочие расходы». По данной целевой статье отражаются прочие расходы местного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения .

67 2 0000 «физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия». По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на финансовое обеспечение физкультурно-оздоровительной работы и спортивных мероприятий.
Приложение

к Порядку определения  перечня и кодов целевых
статей расходов местного бюджета, начиная с 2015 года

(в редакции Постановления администрации

Новоандреевского сельского поселения

от «16» ноября 2015г. № 193)

ПЕРЕЧЕНЬ

кодов целевых статей расходов бюджета

Новоандреевского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым
	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	51 1 0019
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления (Глава муниципального образования)

	52 1 0019
	Обеспечение функционирования администрации муниципального образования(Аппарат администрации муниципального образования)

	53 3 2059
	Резервные фонды администрации

	54 1 1010
	Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	54 2 1020
	Мероприятия в области обеспечения пожарной безопасности

	55 2 1022
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	58 2 1033
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	58 3 1031
	Организация и содержание мест захоронения

	58 3 1032
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	68 2 2002
	Межбюджетные трансферты

	99 1 2019
	Мероприятия, осуществляемые органами местного самоуправления, в рамках непрограммных направлений расходов

	17 6 7204
	Расходы на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения

	21 2 5118
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	17 6 5121
	Расходы на финансовое обеспечение в 2015 году дорожной деятельности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов

	55 9 1111
	Расходы на ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

	55  9  2111
	Расходы на выполнение работ по разработке ПСД в сфере дорожной деятельности

	67  2  1016
	Мероприятия в области спорта и физической культуры